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                                      第 64 号議案 

令和元年度浜松市一般会計補正予算（第７号） 

 令和元年度浜松市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 114,000 千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 362,618,525 千円とする。 

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第 1表 歳入歳出予算補正」による。 

   令和 2年 2月 19 日 提出 

                        静岡県浜松市長  鈴  木  康  友 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入

款 項

千円 千円 千円

 18 国庫支出金 61,666,451 114,000 61,780,451 

  2 国庫補助金 16,054,572 114,000 16,168,572 

362,504,525 114,000 362,618,525 

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳        出

款 項

千円 千円 千円

  2 総務費 36,462,166 114,000 36,576,166 

 13 戸籍住民基本台帳費 306,992 114,000 420,992 

362,504,525 114,000 362,618,525 

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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令和元年度

補正予算に関する説明書

一般会計補正予算（第７号）

（第１回市議会定例会）

令和２年２月

浜  松  市
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 この説明中、歳入歳出補正予算事項別明細書、２歳入、３歳出については、予算審議の便に供

するため、議決科目である款項を予算執行科目の目節と同時に記載し、表罫二本線（   ）で

議決科目と執行科目の区分を明確化したものである。 
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目     次

1 一般会計 

(1) 歳入歳出補正予算事項別明細書 ………………………………………………  12 頁 
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一  般  会   計

-11-



1  総    括

  （歳　　入）

千円 千円 千円

  1 市税 151,000,000    -    151,000,000    

  2 地方譲与税 3,641,400    -    3,641,400    

  3 利子割交付金 187,000    -    187,000    

  4 配当割交付金 438,000    -    438,000    

  5 株式等譲渡所得割交付金 350,000    -    350,000    

  6 分離課税所得割交付金 138,000    -    138,000    

  7 地方消費税交付金 15,296,000    -    15,296,000    

  8 ゴルフ場利用税交付金 85,000    -    85,000    

  9 自動車取得税交付金 712,764    -    712,764    

 10 環境性能割交付金 202,000    -    202,000    

 11 軽油引取税交付金 5,754,000    -    5,754,000    

 12 国有提供施設等所在市町村助成交付金 327,665    -    327,665    

 13 地方特例交付金 1,518,939    -    1,518,939    

 14 地方交付税 22,929,312    -    22,929,312    

 15 交通安全対策特別交付金 420,000    -    420,000    

 16 分担金及び負担金 1,163,316    -    1,163,316    

 17 使用料及び手数料 4,806,493    -    4,806,493    

 18 国庫支出金 61,666,451    114,000    61,780,451    

 19 県支出金 19,339,754    -    19,339,754    

 20 財産収入 6,484,107    -    6,484,107    

 21 寄附金 1,581,970    -    1,581,970    

 22 繰入金 13,928,220    -    13,928,220    

 23 繰越金 5,997,617    -    5,997,617    

 24 諸収入 6,766,517    -    6,766,517    

 25 市債 37,770,000    -    37,770,000    

362,504,525    114,000    362,618,525    

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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  （歳　　出）

款

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 議会費 924,990 - 924,990 

  2 総務費 36,462,166 114,000 36,576,166 114,000 

  3 民生費 104,361,175 - 104,361,175 

  4 衛生費 31,209,588 - 31,209,588 

  5 労働費 371,911 - 371,911 

  6 農林水産業費 5,647,046 - 5,647,046 

  7 商工費 15,574,712 - 15,574,712 

  8 土木費 51,612,932 - 51,612,932 

  9 消防費 13,077,423 - 13,077,423 

 10 教育費 63,600,582 - 63,600,582 

 11 災害復旧費 2,000,000 - 2,000,000 

 12 公債費 37,562,000 - 37,562,000 

 13 予備費 100,000 - 100,000 

362,504,525 114,000 362,618,525 114,000 歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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2  歳    入

千円 千円 千円

 18 国庫支出金 61,666,451  114,000  61,780,451  

  2 国庫補助金 16,054,572  114,000  16,168,572  

  1 総務費国庫補助金 413,197  114,000  527,197  

計 362,504,525  

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

114,000  362,618,525  
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（歳　入）  18   国庫支出金

節   

千円

個人番号カー 114,000  補助基本額　１１４，０００千円の　１０／１０

ド交付事業費

補助金

説 明
区 分 金 額
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3  歳    出

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 総務費 36,462,166 114,000 36,576,166 114,000 

 13 戸籍住民基本台帳費 306,992 114,000 420,992 114,000 

  1 市民窓口費 306,992 114,000 420,992 114,000 

計 362,504,525 114,000 362,618,525 114,000 

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款　　項　　目 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（歳　出）   2   総務費

節       

千円

19 負担金補助及 114,000 1 戸籍・住民基本台帳・印鑑登録等事業 114,000千円 

び交付金

区 分 金 額
説 明
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第   65 号 議  案   

令和 2年 2月19日提 出   

   物品購入契約締結について 

 次のとおり物品購入契約を締結する。 

浜松市長  鈴  木  康  友  

品  名 概   要 契 約 金 額 契約方法 契約者住所氏名 

水 槽 付 消

防 ポ ン プ

自 動 車

( Ⅱ 型 )

２台 

・シャシ 

10ｔ級 

ダブルキャビン付 

消防専用シャシ 

・水槽 

8,000 以上 

・消火薬剤混合装置積載 

161,480,000円 特 定 調 

達 契 約 

一般競争 

入  札 

浜松市東区豊西町 

1800番地 

有限会社協和防災

工業 

代表取締役 

花﨑 道弘 
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令和元年度

補正予算の参考資料

一般会計補正予算（第７号）

（第１回市議会定例会）

令和２年２月

浜  松  市
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１ 令和元年度 ２月補正予算編成の基本方針（第７号） 

今回の補正予算は、マイナンバー制度に係る通知カード・個人番号カード 

関連事務等の委任に要する経費を追加するものです。 
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補正前の額 補正額 計 備　　考

千円 千円 千円

一　般　会　計 362,504,525    114,000        362,618,525

特  別　会　計 216,810,002    -              216,810,002

国民健康保険事業 76,365,000     -              76,365,000

母子父子寡婦福祉資金貸付事業 206,000        -              206,000

介護保険事業 67,196,000     -              67,196,000

後期高齢者医療事業 9,965,000      -              9,965,000

と畜場・市場事業 339,746        -              339,746

農業集落排水事業 206,000        -              206,000

中央卸売市場事業 778,206        -              778,206

公共用地取得事業 105,000        -              105,000

育英事業 74,000         -              74,000

学童等災害共済事業 6,000          -              6,000

小型自動車競走事業 13,463,000     -              13,463,000

駐車場事業 569,050        -              569,050

公債管理 47,537,000     -              47,537,000

579,314,527 114,000        579,428,527

企　業　会　計 68,696,101     -              68,696,101

病院事業 9,974,704      -              9,974,704

水道事業 20,385,274     -              20,385,274

下水道事業 38,336,123     -              38,336,123

648,010,628 114,000        648,124,628

２　令和元年度　会計別予算額調

会　 計　 別

計（一般会計＋特別会計）

総　　　計
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歳　　　入

補正額 備 考

千円 % 千円 千円 %

1 市　　　税 151,000,000 41.65  -           151,000,000 41.64

2 地方譲与税 3,641,400   1.00   -           3,641,400   1.00

3 利子割交付金 187,000     0.05   -           187,000     0.05

4 配当割交付金 438,000     0.12   -           438,000     0.12

5 株式等譲渡所得割交付金 350,000     0.10   -           350,000     0.10

6 分離課税所得割交付金 138,000     0.04   -           138,000     0.04

7 地方消費税交付金 15,296,000  4.22   -           15,296,000  4.22

8 ゴルフ場利用税交付金 85,000      0.02   -           85,000      0.02

9 自動車取得税交付金 712,764     0.20   -           712,764     0.20

10 環境性能割交付金 202,000     0.06   -           202,000     0.05

11 軽油引取税交付金 5,754,000   1.59   -           5,754,000   1.59

12
国有提供施設等所在市町
村助成交付金

327,665     0.09   -           327,665     0.09

13 地方特例交付金 1,518,939   0.42   -           1,518,939   0.42

14 地方交付税 22,929,312  6.32   -           22,929,312  6.32

15 交通安全対策特別交付金 420,000     0.12   -           420,000     0.12

16 分担金及び負担金 1,163,316   0.32   -           1,163,316   0.32

17 使用料及び手数料 4,806,493   1.33   -           4,806,493   1.32

18 国庫支出金 61,666,451  17.01  114,000     61,780,451  17.04

19 県支出金 19,339,754  5.33   -           19,339,754  5.33

20 財産収入 6,484,107   1.79   -           6,484,107   1.79

21 寄　附　金 1,581,970   0.44   -           1,581,970   0.44

22 繰　入　金 13,928,220  3.84   -           13,928,220  3.84

23 繰　越　金 5,997,617   1.65   -           5,997,617   1.65

24 諸　収　入 6,766,517   1.87   -           6,766,517   1.87

25 市　　　債 37,770,000  10.42  -           37,770,000  10.42

362,504,525 100.00 114,000     362,618,525 100.00

３　令和元年度　一般会計予算款別構成比調

款　　　別 補正前の額 計

歳　入　合　計
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歳　　　出

補正額 備 考

千円 % 千円 千円 %

1 議　会　費 924,990      0.25   -            924,990      0.25

2 総　務　費 36,462,166   10.06  114,000      36,576,166   10.09

3 民　生　費 104,361,175  28.79  -            104,361,175  28.78

4 衛　生　費 31,209,588   8.61   -            31,209,588   8.61

5 労　働　費 371,911      0.10   -            371,911      0.10

6 農林水産業費 5,647,046    1.56   -            5,647,046    1.56

7 商　工　費 15,574,712   4.30   -            15,574,712   4.29

8 土　木　費 51,612,932   14.24  -            51,612,932   14.23

9 消　防　費 13,077,423   3.61   -            13,077,423   3.61

10 教　育　費 63,600,582   17.54  -            63,600,582   17.54

11 災害復旧費 2,000,000    0.55   -            2,000,000    0.55

12 公　債　費 37,562,000   10.36  -            37,562,000   10.36

13 予　備　費 100,000      0.03   -            100,000      0.03

362,504,525  100.00 114,000      362,618,525  100.00

款　　　別 補正前の額 計

歳　出　合　計
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補正額 備 考

千円 % 千円 千円 %

1 人　件　費 80,254,729   22.14  -            80,254,729   22.13

2 扶　助　費 73,739,846   20.34  -            73,739,846   20.34

3 公　債　費 37,502,988   10.34  -            37,502,988   10.34

4 物　件　費 44,401,801   12.25  -            44,401,801   12.24

5 維持補修費 10,759,808   2.97   -            10,759,808   2.97

6 補助費等 12,566,483   3.47   114,000      12,680,483   3.50

7 積　立　金 10,594,812   2.92   -            10,594,812   2.92

8 出資金・貸付金 63,320       0.02   -            63,320       0.02

9 繰　出　金 23,345,146   6.44   -            23,345,146   6.44

10 投資的経費 59,948,147   16.54  -            59,948,147   16.53

(1) 補助事業 30,349,339   8.37   -            30,349,339   8.37

(2) 単独事業 26,536,808   7.32   -            26,536,808   7.32

(3) 国直轄事業 1,062,000    0.30   -            1,062,000    0.29

(4) 災害復旧費 2,000,000    0.55   -            2,000,000    0.55

11 公営企業会計支出金 9,327,445    2.57   -            9,327,445    2.57

(1) 出資金・貸付金 990,433      0.27   -            990,433      0.27

(2) 負担金・補助金 8,337,012    2.30   -            8,337,012    2.30

362,504,525  100.00 114,000      362,618,525  100.00

４　令和元年度　一般会計予算性質別分析調

性　質　別 補正前の額 計

計
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歳入

（単位：千円）

補正額

18 国庫支出金 114,000 個人番号カード交付事業費補助金 114,000

114,000

５　令和元年度　２月補正予算案の概要（第７号）

款 項　目

計
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歳出

(単位:千円)

補正前 補正額 補正後

総務費 1 戸籍・住民基本台帳・印鑑登録等事業 234,863 114,000 348,863

使　戸籍等手数料 133,628 0 133,628

国　個人番号カード交付事業費補助金 93,083 114,000 207,083

国　個人番号カード交付事務費補助金 293 0 293

国　中長期在留者住居地届出等事務費
　　委託金 7,019 0 7,019

国　人口動態統計事務費委託金 752 0 752

県　人口世帯調査費委託金 88 0 88

・事業内容

　戸籍・住民基本台帳・印鑑登録等の窓口業務に要する経費

・補正理由

　通知カード・個人番号カード関連事務等の委任に要する経費の増額に伴う

　交付金の追加

・補正内容

　負担金補助及び交付金　114,000千円（93,083千円→207,083千円）

・財源

　国10/10　個人番号カード交付事業費補助金　114,000千円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（93,083千円→207,083千円）

事　業・事　項
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議案（２）の参考資料 

第  64 号議案  令和元年度浜松市一般会計補正予算（第７号） 

第  65 号議案  物品購入契約締結について 

（水槽付消防ポンプ自動車（Ⅱ型）２台） 

水槽付消防ポンプ自動車の物品購入契約締結について、浜松市議会の議決

に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定に基づき、

提案するものであります。 

※ 浜松市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例抄

第３条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第８号の規

定により議会の議決に付さなければならない財産の取得又は処分は、予定

価格４，０００万円以上の不動産若しくは動産の買入れ若しくは売払い（土

地については、その面積が１件１万平方メートル以上のものに係るものに

限る。）又は不動産の信託の受益権の買入れ若しくは売払いとする。 
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（第 65 号議案の説明資料） 

                                    警防課

物品購入契約締結について（水槽付消防ポンプ自動車（Ⅱ型）２台） 

（提案理由）                                   

北消防署本署に配備されている水槽付消防ポンプ自動車（Ⅱ型）及び浜北消防署本署

に配備されている化学消防ポンプ自動車（Ⅰ型）を更新するため、水槽付消防ポンプ自

動車（Ⅱ型）の物品購入契約を締結するものです。 

品  名 概   要 契 約 金 額 契約方法 契約者住所氏名 

水槽付消防

ポンプ自動

車(Ⅱ型) 

２台 

・シャシ 

10ｔ級 

ダブルキャビン付 

消防専用シャシ 

・水槽 

8,000 以上

・消火薬剤混合装置 

積載 

161,480,000円 特 定 調 

達 契 約 

一般競争 

入  札 

浜松市東区豊西町 

1800番地 

有限会社協和防災工業 

代表取締役 

 花﨑 道弘 
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